(67) *Meretriculæ. s. c. d. e., mulierculæ, a. 12.*

(68) *Robertus de Arbreisel. Fontis Ebraldi monasterium condidit anno 1099 et obiit A. D. 1117.*

(69) *Bernardus. Tironis abbatiam condidit anno 1109, et obiit A. D. 1116.*

loquuntur nisi in capitulo; proposita a magistro perennis taciturnitatis regula, quia semel laxato silentio sœminæ pronæ sunt ad mussitandum frivola. Alter, famosus paupertatis amator, in saltuosum et desertum locum, relicto amplissimarum divitiarum cœnobio, cum paucis concessit; ibique, quia lucerna sub modio latere non potuit, undatim multis confluentibus monasterium fecit, magis insigne religione monachorum et numero, quam fulgore pecuniarum et cumulo.

674 DE SERLONE ABBATE GLOECESTRÆ.

§ 441. Et, ne Anglia expers boni putetur, quis possit præterire Serlonem abbatem Glocestrensem, qui locum illum ex humilis et pene nullo ad gloriosum provectum extulit? Nota est omnibus Anglis Glocestrensis discreta religio, quam infirmus possit suspicere, nec possit fortis contemnere. Hoc illis signifer Serlo intulit, ut ne quid nimis. Quamvis ut erat bonis humilis, ita superbis minax ac terribilis. Ad quod firmandum versus de eo Godefridi prioris abducam in medium:

VERSUS DE EODEM MORTUO.

Ecclesiæ murus cecidit, Serlone cadente:
Virtutis gladius, buccina justitiæ,
Vera loquens, et non vanis sermonibus utens,
Et, quos corripuit, principibus placuit.
Judicium præceps, contrarius ordinis error,
Et levitas morum, non placuere sibi.
Tertius a Jano mensis, lux tertia mensis,
Cum nece suppressam vita levavit eum.

DE LANZONE PRIORE SANCTI PANCRATH.

§ 442. Quis Lanzonem taceat, qui ea ætate nullo inferius sanctitate floruit, monachus Cluniacensis, et prior sancti Pancrathii in Anglia (70)? qui probitate sua ita locum illum reverentis monachis gratia nobilitavit, ut unicum bonitatis pro vero asseratur esse domicilium. De cujus vita quia quicquid dixerò infra illius merita esse denunciatio, solum illius oblitum, verbis quibus scriptum inveni, apponam ut liquido pateat quam gloriose vixerit qui tam gratiose obiit.

675 DE MORTE EJUSDEM LANZONIS.

§ 443. « Pius Dominus, qui flagellat omnem filium quem recipit, qui justos suæ socios passionis simul et consolationis fore pronittit, tam acerbo languore dominum Lanzonem triduo passionem suam prævenire permisit, ut si aliquis ex terrena conversatione mundissimæ menti ejus pulvis adhæsit, illa eum tribulatione excussum esse non sit ambiguum. Cum enim dicat tantus apostolus, qui super Dominicum recubuit pectus: *Si dixerimus quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est* (71): cumque peccatum omne aut levius hic, aut in futuro gravius, judicet Christus, noluit ei aliquid offensionum post mortem occurrere, quem se toto corde sciebat amare; ideoque, si quid in eo exami-

(70) *Sancti Pancrathii in Anglia. Apud Lewes in Sussex.*

(71) *Si dixerimus... veritas in nobis non est. 1 Joan. 1, 8, 9.*

nandum iudicabat, voluit in vivente (72) decoquere. Huic nempe assertioni fiducia morientis attestata est. Nam cum quinta feria ante Passionem Domini incolumis, dicto ex quotidiana Quadragesimæ consuetudine psalterio, se hora tertia missam celebraturus usque ad casulam induisset, et usque ad incipiendam missam quæque dicenda erant prædixisset, subito languore tam molesto corripitur, ut ipse, quæ induerat vestimenta exuens, etiam non plicata reliquerit: egressusque oratorio, sine intermissione per biduum, hoc est, usque ad Sabbatum, coneritur; non sedendo, non ambulando, non jacendo, non stando, neque dormiendo, ullam omnino requiem habens. Nunquam tamen noctibus locutus, rogantibus (73) ut silentium solveret non acquievit; rogans [ne monachus sui pudicitiam libarent, 676] quod nunquam, postquam monachicum habitum accepisset, a completorio exiens usque ad sequentis diei primam locutus fuisset. Sabbato autem sequente dum ita quassatus se putaret jam jamque defungi, surgentes ad matutinam synaxim fratres ad se inungendum venire præcepit; quos cum inunctus ex more osculari voluisset, nimio eorum compulsus amore, non jacendo, nec sedendo, sed, quamvis ad mortem anxietus, inter brachia sustentatus stando osculatus est. Die illucescente in capitulum ductus, cum sedisset, fratres ante se omnes venire rogavit; quibus paternam benedictionem et absolutionem impertiens, idem sibi ab iis voluit impertiri. Postea docuit quid, si obiret, eis esset agendum. Sicque regressus est unde venerat, reliquum diei cum sequenti Dominica aliquantulo quietius transigens: cum ecce post hæc, id est, post Dominicam, imminentis mortis indicia deprehenduntur; et ipse manibus ablutis, pexo capite, missam auditorius oratorium ingreditur, sumptoque corpore et sanguine Domini ad lectum regressus est. Post modicum obmutuit: fratres ante illum venientes sigillatim benedicebat, simili modo totum conventum; at vero, oculis in cælum erectis, utraque manu dominum abbatem cum omnibus sibi commissis benedicere nitentur. Rogatus autem a fratribus ut apud Deum, ad quem ibat, eorum memor esset, caput (74) inclinando benignissime acquievit. Hæc et his similia cum fecisset, innuit sibi porrigi crucem; quam capite, imo toto corpore inclinato adorans, manibus amplexans, læto ore salutare videbatur et jocundo affectu (75) deosculabatur; cum illico astantes migrando 677 percellit, raptusque in manibus eorum vivus adhuc in presbyterium ante